АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 06 февраля 2024 года                                  № 08-12-а
О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Пашозерского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Пашозерского сельского поселения от 06 июля 2020 года

 № 08-67-а (с изменениями).
       Рассмотрев протест и. о. Тихвинского городского прокурора от 30.11.2023 года № 7-21-2023 на Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Пашозерского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Пашозерского сельского поселения от 06 июля 2020 года №08-67-а,    администрация Пашозерское сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Удовлетворить протест и. о. Тихвинского городского прокурора от 30.11.2023 года № 7-33-2023.
       2. Внести изменения в раздел ΙV Кодекса этики в администрации Пашозерского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Пашозерского сельского поселения от 6 июля 2020 года № 08-67-а, добавив пункт 38:
«38. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Пашозерского сельского поселения http://www.tikhvin.org/gsp/pashozero.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
Глава администрации

Пашозерское сельского поселения                                                            В.В. Вихров